
    

 

 

 
 

1º TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 08/2023 DA SELEÇÃO PÚBLICA 
DE PROVAS E DE TÍTULOS PARA CONSTITUIÇÃO                                                    DO BANCO DE GESTORES 

ESCOLARES PARA PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR ESCOLAR 
(TIPOS “A”, “B” E “C”) DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE TAMBORIL/CE 

 
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, ANTONIO FÁBIO 

FERREIRA DE SOUZA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

 

RESOLVE: 

 

I - RETIFICAR O EDITAL Nº 08/2023, através da CORREÇÃO no subitem 6.1.2, passando a 

vigorar com a seguinte redação: 

 

6.1.2. “O candidato ficará ciente do local e da sala da prova mediante publicação nos sites 
www.azevedoassessoriaeducacional.com e www.tamboril.ce.gov.br, no dia 04 de 
julho de 2023 (Resultado Preliminar da solicitação de inscrição) e no dia 07 de 
julho de 2023 (Resultado Final da solicitação de inscrição), onde constará o nome 
completo do candidato, o endereço do local da prova, a sala  de aula, e, no caso de 
homônimos, será diferenciado pelo dia e mês de nascimento. 

 
II – As demais cláusulas, itens e subitens permanecem inalteradas. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 

 
Tamboril-CE, 03 de julho de 2023. 

 
 

 

 

ANTONIO FÁBIO FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Educação 

 
  

http://www.azevedoassessoriaeducacional.com/
http://www.tamboril.ce.gov.br,/

		2023-07-03T17:48:59-0300
	ANTONIO FABIO FERREIRA DE SOUZA:00091566312




